
Městský úřad Proseč 
Hospodářsko-správní odbor 

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

__________________________________________________________________________ 

Č.j. 382-5/2020-328/Je V Proseči dne 13.8.2020 

Vyřizuje: Michal Jelínek 

Tel. 469321246, 468005022 

E-mail: stavebni@prosec.cz 

 

 

 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
OZNÁMENÍ 

 

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 

Děčín, zastoupená společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., IČO 26011701, Arnošta 

z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice 

(dále jen „žadatel“) podal dne 17.7.2020 u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání 

územního souhlasu, respektive územního rozhodnutí o umístění stavby –  

 

Proseč, lokalita „VYHLÍDKA“ – přeložka vn 

IZ-12-2001194 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parcela číslo: 

p.p.č. 1 (trvalý travní porost), 95/66 (ostatní plocha), 1562/2 (trvalý travní porost), 1562/6 

(trvalý travní porost), 1578/2 (trvalý travní porost), 1579/1 (trvalý travní porost), 1579/2 

(zahrada), 1579/3 (zahrada), 1579/4 (zahrada), 1579/5 (zahrada), 1579/6 (zahrada), 1579/7 

(zahrada), 1579/8 (orná půda), 1579/10 (zahrada), 1579/16 (trvalý travní porost), 1579/18 

(zahrada), 1579/26 (zahrada), 1579/27 (trvalý travní porost), 1585/1 (trvalý travní porost), 

1585/2 (trvalý travní porost), 1586 (trvalý travní porost), 1587 (trvalý travní porost), 1600/1 

(trvalý travní porost), 1600/9 (orná půda), 1600/17 (zahrada), 1600/18 (zahrada), 1600/19 

(zahrada), 2643 (ostatní plocha), 2648/1 (ostatní plocha), v kat. území Záboří u Proseče a 

p.p.č. 1055/2 (orná půda) a 1060/11 (orná půda) v kat. území Proseč u Skutče. 

Dnem nabytí právní moci usnesení o projednání záměru v územním řízení bylo zahájeno 

územní řízení, tj. dnem 13.8.2020.  

 

mailto:stavebni@prosec.cz


 2 

Popis stavby: 

Stávající vrchní vedení vn 35 kV VN3932 AlFe 3 x 70/11 a AlFe 3 x 35 bude demontováno 

mezi PB 12 a PB 17 a nahrazeno novým kabelovým vedením vn 35 kV 3 x 35 - AXEKVCE 

1 x 120/16 v délce trasy 546 m, uloženým v zemi. V trase budou uloženy trubky HDPE pro 

optickou infrastrukturu. Kabelové vedení povede od nově umístěného podpěrného bodu č. 16 

na parcele č. 1600/1 v k.ú. Záboří u Proseče k nové lokalitě „Vyhlídka“ protlakem pod 

komunikací II 357 Proseč – Borová. Dále v budoucí místní komunikací nové lokality na 

podpěrný bod č. 3 na parcele č. 1579/16 pro napájení TS CR_0783. Od podpěrného bodu č. 3 

povedede vedení k ulici Na Ohradě, podél této ulice na nově umístěný podpěrný bod č. 13 na 

parcele č. 1562/6, kde bude vedení ukončeno. 
 
 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, 

jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu /dále jen stavební zákon/, v platném znění, a místně příslušný 

podle § 11 odst. 1 písm. b) zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“), oznamuje podle § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští 

stavební úřad od ústního jednání a stanovuje lhůtu pro uplatnění námitek a závazných 

stanovisek nejpozději do 

14. září 2020. 
 

 Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě 

důkazy, uplatnit ve lhůtě shora uvedené, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u stavebního úřadu MěÚ Proseč (úřední dny pondělí 

8.00 – 17.00 hod. a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatní dny po předchozí domluvě). 

Stavební úřad oznamuje, že shromáždil podklady pro rozhodnutí ve věci a sděluje 

účastníkům řízení, že podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před 

vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve lhůtě 

pro uplatnění námitek, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 

ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám, na 

nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. 



 3 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; 

k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 

při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 

zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 

správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do výše 

50 tisíc korun tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů 

podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo 

osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 

uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo 

území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 

držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 

může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.  

 

    

                                                                  Bc. Pavel     R a b a 

           vedoucí HS odboru  

 

 

Obdrží : 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(ISDS+osobní předání): 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 

zastoupená společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., IČO 26011701, Arnošta z Pardubic 

2835, 530 02 Pardubice 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

(ISDS+dodejky): 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Milan Šlapka, Na Ohradě 174, Záboří, 539 44 Proseč 

MUDr. Marcel Mareš, Sebranice 32, 569 62 Sebranice 

Jindřich Doležal, Na Ručičce 173, Záboří, 539 44 Proseč 

Jan Flídr, Na Ručičce 172, Záboří, 539 44 Proseč 

Jana Flídrová, Na Ručičce 172, Záboří, 539 44 Proseč 

Eva Lněničková, Na Ručičce 171, Záboří, 539 44 Proseč 



 4 

Jaroslav Lněnička, Na Ručičce 171, Záboří, 539 44 Proseč 

František Štusák, Na Ručičce 170, Záboří, 539 44 Proseč 

Pavel Jílek, Na Ručičce 169, Záboří, 539 44 Proseč 

Eva Palová, Na Ručičce 168, Záboří, 539 44 Proseč 

František Trunec, Pasecká 154, Záboří, 539 44 Proseč 

Dagmar Hromádková, Na Ručičce 167, Záboří, 539 44 Proseč 

Milan Broulík, Na Ručičce 166, Záboří, 539 44 Proseč 

Mgr. Jarmila Broulíková, Na Ručičce 166, Záboří, 539 44 Proseč 

Hana Oppová, Na Ručičce 164, Záboří, 539 44 Proseč 

Josef Trynkl, Pasecká 193, Záboří, 539 44 Proseč 

Pavlína Trynklová, Pasecká 193, Záboří, 539 44 Proseč 

Petra Křiklavová, Pasecká 194, Záboří, 539 44 Proseč 

Hana Křiklavová, Pasecká 194, Záboří, 539 44 Proseč 

Michal Křiklava, Pasecká 205, Záboří, 539 44 Proseč 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou: 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

p.p.č. 1562/7, 1562/8, 1559/2, 1588/2, 1579/19, 1579/22, 1077/12 a st.p.č. 89, 389, 471, 422, 

423, 424, 425, 426, 427, 420, 419, 490, 489, 488 v kat. území Záboří u Proseče a p.p.č. 

1055/1 v kat. území Proseč u Skutče. 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč  

 

Dotčené orgány (ISDS+osobní předání): 

MěÚ Chrudim -     odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

- odbor ŽP 

- odbor dopravy 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Územní odbor 

Chrudim, Dopravní inspektorát 

Regionální muzeum v Chrudimi, Široká 86, 537 01 Chrudim 

MěÚ Proseč, silniční správní úřad 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu, jakož 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:        ………………..    Sejmuto dne:   ………………… 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2020-08-12T12:35:25+0200




